

اطلاعیه به مناسبت حمله به مراسم ۲۸ صفر

برگزاری مراسم روز رحلت رسول اکرم(ص) و شهادت امام حسن(ع) نهضت آزادی ایران بار دیگر مورد حمله قرار گرفت.

هموطنان عزیز:

نهضت آزادی ایران امسال نیز به مناسبت ۲۸ صفر سالروز رحلت پیامبر گرامی(ص) و شهادت امام حسن(ع) مراسمی را در دفتر خود تدارک دیده بود. در این مراسم که قبلاً در روزنامه کیهان آگهی شده بود، قرار بود آقای مهندس عبدالعلی بازرگان در باره جنگ و صلح براساس سیره پیامبر گرامی و آقای چهلتنی در موضوع اخلاق محمدی صحبت کنند. پس از آغاز مراسم آقای عبدالعلی بازرگان سخنان خود را شروع کرده و به بررسی غزوات و سرایا و قراردادهای عدم تعرض و صلح‌های پیامبر پرداختند و بر اساس آن توضیح دادند که جنگ‌های پیامبر هیچکدام ابتدائی و تهاجمی نبود، بلکه دفاعی بوده است. در میان سخنان ایشان، اشخاصی که خود را حزب‌اللهی معرفی می‌کردند با دادن شعار و سؤال تلاش برای برهم زدن نظم و آرامش نمودند و بالاخره در حدود ساعت ۱۰/۳۰ در حالیکه هنوز سخنرانی اولی به اتمام نرسیده بود، اشخاص نامبرده با حمله به سخنران و مستمعین و هتک حرمت و فحاشی و ضرب و شتم برخی از شخصیت‌های شناخته شده نهضت، نظم مراسم را برهم زده و با ارباب حاضرین و متفرق ساختن آنان مانع ادامه مراسم گردیدند.

مسئولین نهضت، از همان ابتدای آغاز اخلال نظم مراتب را تلفنی به وزارت کشور، کمیته مرکزی و پلیس تهران اطلاع دادند.

در طی این آشوب و اخلال، پلیس تهران که در صحنه حضور داشت نهایت کوشش خود را برای آرام ساختن اخلال‌گران به کار برد. اما آشوبگران آنچنان به اخطارهای مکرر پلیس بی‌اعتنائی می‌کردند که گوئی وابسته به قدرتهائی بودند و پشتشان گرم بود.

جسارت و بی‌اعتنائی آشوبگران به قانون و نماینده آن، پلیس، به حدی بود که در موقع خروج رهبران نهضت از دفتر، ماشین آنها را تعقیب، متوقف و ایجاد مزاحمت و ضرب و شتم سرنشینان را نمودند، به طوری که پلیس مجبور شد برخی از افراد، از جمله آقای دکتر سبحانی را به کلانتری ۵ هدایت کند تا از آزار مهاجمین مصون بمانند.

نهضت آزادی ایران ضمن محکوم ساختن این اعمال شرم‌آور توسط معدودی قانون‌شکن و اخلالگر، که بار دیگر موجبات آبروریزی جمهوری اسلامی ایران را در انظار مردم فراهم ساخت و بهانه به دست خیرگزاریه‌های بیگانه داد، به دولت که نتوانسته یا نخواسته است وظائف خود را در حفظ نظم و امنیت عمومی انجام دهد، اعتراض می‌نماید.

این اولین بار نیست که مراسم قانونی نهضت آزادی اینچنین مورد حمله و تهاجم افراد اخلاک‌گر و بی‌اعتنا به قانون جمهوری اسلامی قرار می‌گیرد و احتمالاً آخرین بار هم نخواهد بود. اما این اولین هدیه «دولت جدید» به نهضت آزادی، بعد از استقرار خود می‌باشد. نهضت معتقد است اگر دولت نمی‌تواند نظم و قانون و امنیت مردم و اجتماعات و قانونی را حفظ نماید بهتر آنست که ناتوانی خود را اعلام نماید. ما دولت را مسئول وقوع این حوادث می‌دانیم و از مقامات مسئول پیگیری و شناسایی متخلفین و مجازات آنان را بر طبق مقررات قانونی درخواست می‌نمائیم.

اللهم وفقنا لما تحب و ترضی

نهضت آزادی ایران

۲۱ آبان ۶۴